

N:o 49.

Af herr **G. von Heijne Lilienberg** m. fl., om beviljande af ett extra anslag å 5,000 kronor till svenska mosskultur-föreningen.

Inom vårt land finnes en förening — svenska mosskultur-föreningen — som, ledd af både praktiske och vetenskapligt bildade män, satt sig det höga och stora fosterländska målet före, att dels väcka till lif tanken på vårt lands stora nu ofruktbara mossars odling på ett med vetenskapens hjälp rationellt sätt, dels ock framhålla och praktiskt visa deras ofantliga värde i form af bräntorf, torfströ och torfmull. Särskildt hvad bräntorfstekniken beträffar, anse vi oss böra fästa representationens uppmärksamhet på vigten af att den samma genom vetenskapens hjälp drifves framåt, ty skulle genom en eller annan orsak våra hamnar afstängas, huru skulle då all vår industri, våra jernvägar, vår ångbåtsflotta m. m, reda sig utan de utländska stenkolen, om ej möjligheten att ersätta dem förefans i vår bräntorf?

Denna förening, som har omkring 1,200 medlemmar inom vårt land, deribland helt säkert ganska många inom sjelfva representationen, kan med de medel, den har till sin disposition, dock ej utveckla sin redan från sin början framgångsrika verksamhet så, som önskligt vore, hvarför oss synes, att staten här bör räcka en hjälpande hand, för att bidraga till svenska mosskultur-föreningens stora fosterländska mål, att åt odling och industri eröfra de hundra tusentals hektar ofruktbara mossar, som finnas i vårt land.

Under de tre år mosskultur-föreningen, sedan sistlidna års början under namn af svenska mosskultur-föreningen, egt bestånd, har den, för att fylla ett af landets jordbrukare känt behof, drifvits att utveckla en verksamhet, hvars gagn är erkänt, men som ej står i rimligt förhållande till dess ekonomiska resurser, hvilka för sistlidna år varit:

Anslag af statsmedel till utgifvande af svenska mosskulturföreningens tidskrift	kronor	600: —
Anslag af ett landsting och sju hushållnings-sällskap	„	3,000: —
Afgifter från omkring 1,200 ledamöter	„	4,070: —
Frivilliga extra bidrag från för föreningen intresserade personer	„	2,300: —
	Summa kronor	9,970: —;

och som denna verksamhet, relativt till sina resultat, ännu kan sägas ligga i sin linda, ligger det ju för öppen dag att en verksamhet, hvaraf så mycket för hela vårt land är att vinna, måste växa med jättesteg, om den vårdas, omhuldas och hjälpes.

Lifligt öfvertygade om att svenska mosskulturföreningens verksamhet skall, om den understödjes af staten, blifva hela vårt land till oberäknelig nytta, få vi, biläggande 1 exemplar af föreningens stadgar, härmed vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta tilldela svenska mosskulturföreningen ett anslag på extra stat för år 1890 af kronor fem tusen (5,000).

Stockholm den 25 januari 1889.

G. von Heijne Lilienberg.

G. W. Svensson
från Jönköpings län.

J. A. Johansson
för Jönköpings län.

A. Andersson
från Jönköpings län.

Joh. Sjöberg
från Jönköpings län.

Johan Petersson
från Kronobergs län.